
NFSP          
NORSK FORENING FOR                          
SPILLPROBLEMATIKK      
 
 
NFSPs pris 2017 
 
Norsk Forening for Spillproblematikk vil i år hedre en person som gjennom 
mange år har gjort en stor og beundringsverdig personlig innsats for å hjelpe 
pengespillavhengige og pårørende gjennom sitt frivillige arbeid. Hun har vært 
en ildsjel, en pådriver en arbeidsmaur og en stor ressurs for organisasjonen hun 
jobber i.  
 
Prisvinneren har tidligere opplevd mye vondt og hatt tøffe år som pårørende til 
en spilleavhengig. Det har gitt henne en dyrekjøpt men også en verdifull erfaring 
når den kan brukes for å hjelpe andre i samme situasjon, slik prisvinneren har 
gjort. Norsk Forening for Spillproblematikk ser det som viktig at de personlige 
historiene blir fortalt, slik at folk kan forstå hvor alvorlig dette problemet er for 
både spilleavhengige og pårørende.  
 
I et intervju leste vi at hun omtalte seg selv som konsekvensekspert. Det kan hun 
gjøre nettopp fordi hun kjenner til konsekvensene av spilleavhengighet.  
Prisvinneren har fortalt åpent og modig i media om sine personlige erfaringer og 
de konsekvenser spilleavhengighet får for pårørende. Hun har gjort det samme 
som gruppeleder for andre pårørende og som medarbeider på en landsdekkende 
kontakttelefon. 
 
Hun har vært en sentral aktør i oppbyggingen og driften av organisasjonen, 
Spilleavhengighet Norge. Her har hun brukt mye av sin fritid til å organisere 
driften og vært tilgjengelig på kontakttelefon så å si døgnet rundt i oppstarten. 
Hun har frontet organisasjonen i media ved å fortelle sin egen historie som 
pårørende og hun har ropt et tydelig varsku når spillpolitikken har blitt for 
liberal. 
 
Norsk Forening for Spillproblematikks pris 2017 går til Unni Bergsvenkerud, 
nestleder i Spilleavhengighet Norge. Hun får prisen for en strålende og 
beundringsverdig innsats for pårørende og spilleavhengige gjennom sin 
mangeårige innsats.  
 
Vi gratulerer Unni aller hjerteligst med NFSPs pris 2017! 
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